Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

ATA DE JULGAMENTO
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 06/2025

Ao décimo terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte cinco, às 16h30min,
de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto “2177 -
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0050.0128693.24.9 - PETROBRAS", os membros da
Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para dar andamento na sessão
da Seleção Pública nº 06/2025, objetivando a contratação de empresa no fornecimento de
Kit Retorta para análise de teor de óleo, água e sólidos, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO GLOBAL.
BREVE SÍNTESE DOS FATOS
Conforme constante na Ata de Abertura, será solicitado a empresa Despa
Desenvolvimento de Projetos LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 23.382.803/0001-53, que
envie os documentos de habilitação faltantes.
CONSIDERAÇÕES FINAIS
A presidente da sessão acessou o e-mail para envio dos documentos e verificou que a
empresa Despa Desenvolvimento de Projetos LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
23.382.803/0001-53 enviou os documentos solicitados e informou que a mesma foi
classificada. Diante disto, considerando todos os aspectos técnicos e econômicos
associados, a luz do Edital e seus Anexos, e tendo por resultado o pleno atendimento as
especificações exigidas no instrumento editalício, foi considerada classificada a empresa
Despa Desenvolvimento de Projetos LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 23.382.803/0001-53
com o valor global de R$39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais). Transcorrido in
albis o prazo recursal, o presente processo será encaminhado à Autoridade Competente
para HOMOLOGAÇÃO e demais atos inerentes ao certame. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrado o certame às 16:33h da qual se lavrou a presente Ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Christiane Figueiredo Alvarenga Fialho

Presidente da Comissão

Dayana Gabriela da Silva Corrêa
Secretária da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade
         Membro da Comissão

		2025-03-13T16:38:38-0300

		2025-03-13T16:41:41-0300

		2025-03-13T16:45:56-0300